auxiliante omnium regnorum Regnatore concedente, rex Mer-

censium, mihi in elemosinam perpetuamlargiendohujus liber-

tatis compositione et privilegium, meo praeclaro pontifice et

fidele amico Alhuuino et ejus familiae in Weogerna civitate,

cum consilio et licentia pontorum procerum meorum, in hiis

territoriis et locis anc libertatem illis firmiter perdonabo et

scribo : hoc est bi Cunelgan decem manentium
;

set Eadbald-

ingtune 3 set Pultune vim. cassatorum ; set Beorondes lea

similiter vi. cassatorum ; and set Esege v. manentium ; ita ab

omnibus servitutibus et tributalibus rebus, magnis vel modicis,

reis vel principis, aut juniorum illorum, in perpetnum sint

liberati has terras omni rei, nisi tantum quattuor causis,

pontis et arcis et expeditione contra hostes, et singulare

praetium contra alium, et ad poenam nihil foras resolvat.

Et illam terram trium manentium in Beonetlege, in occiden-

tale plaga Sebrine, etiam liberabo a pascua porcorum re[g]is,

quod nominamus fearnleswe. Propter hujus libertatis tradi-

tione, ille praenominatus epis mihi perdonabat duas bradiolas

aureas fabrefactas, quas pensarent XLV. mancusas. Si quis

autem benivola mente hujus libertatis donant, et nostrae ele-

mosinse largitionem augere, vel adjuvare, vel servare voluerit,

ordinetur, coronetur, et benedicetur, hie in praesenti et in

future, cum justis; et qui in aliquo fraude vel disceptione,

per diabolicam gastrimoniam, istam libertatem frangere aut

minuere temptaverit, sciat se cum rapacibus et peccatoribus

esse eonjunctum, et sine ullo honore in aeterna dampnatione
cum diabulo dampnatum et sociis ejus, nisi hie cum satisfac-

tione emendaverit Deo et hominibus.

Gesta est autem hujus libertatis donatum anno Dominice

incarnationis DCCC.LV, Indictione ina
,
in loco qui vocatur

Oswaldesdun, quando fuerunt pagani in Wreocensetum.

>J< Ego Burgred, rex Merciorum, hanc libertatem prae-

scriptam mea manu consensi et subscripsi. ilfr Ego ^EiSel-

suui^S regina libertatem istam consensi. >J< Ego Ciored epi-

i
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scopus consensi et subscripsi. J< Ego Alhhun episcopus con-

sensi et subscripsi. | Ego Berhtred episcopus consensi et

subscripsi. J< Ego CuSwulf episcopus consensi et sub-

scripsi. J< Ego Hunberht dux. >J< Ego ^E)?elheard dux.

j< Ego Beornnoft dux. J Ego Beornoft dux. J< Ego
Aldberht dux. {< Ego Werberht dux. J< Ego Mucel dux.

ij< Ego Jtyelwulf dux. J Ego Omund dux. J< Ego
Bernhard dux. J< Ego Eadgar. >J Ego Eadwulf. J< Ego
Werberht. J< Ego Aldberht. J< Ego Ciolmund. J< Ego
Baldred. J Ego Mucel. *fc Ego JEJ?elwulf. J< Ego
Baldred. J< Ego ^E)>elheard.

KING BURHRED OF MERCIA. DCCC.LV.

J< Regnante in perpetuum agio et alto Prosatori nostro,

universitatis Creatore in sseculorum ssecula. Amen. Ego
quidem Burhredus^ omnipotentissimo Domino largiente rex

Merciorum, donabo ac trado, pro redemptione animae mese,

et pro absolutione peccaminum meorum, et pro spe superne

remunerationis, meo fidele et percaro prsesule et amico

Alhwino hujus libertatis munificentiam et donatio : id est,

monasterium quod nomiiiatur Bloccanleeh, liberabo illud a

pastu et ab refectione omnium ancipitrum et falconum in

terra Mercensium, et omnium venatorum regis vel principis,

nisi ipsorum tantum qui in provincia Hwicciorum sunt;

similiter et a pastu et refectione illorum hominum quos Sax-

onice nominamus Wahlfaereld. ^ heora fsesting. ^ ealra An-

gelcynnes monna
~) selfeodigra rsedefsestinge, tarn nobilium

quam ignobilium : istorum omnium sint liberati praenomi-
natorum in perpetuum, quamdiu Christiana fides in Brittannia

insula aput Anglos perseverat. Propter hujus prsefati liber-

tatis donatione, ille episcopus Alhuuine mihi donabat placa-

bilem pretium, hoc est ccc.torum solidorum in argento, ut eo

liberior perfruantur hujus mese elimosine in eternum. Si

quis autem hanc donationem vel libertatem meam cum bona

voluntate augere vel servare, aut in omnibus custodire cona-

verit, sciat se in celestibus habere consortium cum justis, et in
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seternum requies illius cum Deo et angelis ejus : et si aliquis,

quod non optamus, sit, qui convertere hoc voluerit, et ad

malum servitutem vel ergastulum mutare maluerit, sciat se

separatum et anathematum a consortio omnium sanctorum

Dei in celis, et cum diabolo et angelis ejus sine fine in perpe-
tuum dampnatum, nisi ante hie Deo et hominibus cum satis-

factione emendaverit. Gesta est hujus liber [tatis] cartula

anno Dominicse incarnationis DCCC.LV. Indictione m., in vico

celebre qui a multis vocitatur TomanworiSigne ; et hii testes

adfuerunt quorum hie nomina infra notantur.

J< Ego Burhred rex Merc, hanc meam donationem et ele-

mosinam signo crucis Xpi muniat.

J< Ego jEftelswyS regina consensi.

J< Ego Tumberht eps cs.

J< Ego Ceorred eps consensi.

>J< Ego Berehtred eps consensi.

>J< Ego Alhiwine eps cs.

J< Ego CuSuulf eps cs.

J< Ego Humbriht dux.

no$ dux. >J< Ego Aldberhti dux.

dux. >J< Mucel dux.

dux. >J< Beorn-

J< Ego Weremberhti

* KING BETHELWULF OF WESSEX. AFTER DCCC.LVI.

On
|?8es

naman
J>e

on eces

lifes bee on heofonan ]?a awrit